UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐ Sa Đéc, ngày      tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Tài liệu ôn tập tuyển dụng viên chức tại các đơn vị

sự công lập giáo dục năm 2022

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 06/2020/TT-BNV ngày ban hành Quy chế tổ chức thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công

chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc tuyển dụng viên chức vào công tác tại

các Trường Mầm non, Trường Tiểu học và Trường Trung học cơ sở thuộc Ủy

ban nhân dân Thành phố năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND-TL ngày 20 tháng 9 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thành  ập Hội đ ng tuyển dụng

viên chức tại các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục năm 2022;

Hội đ ng tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự công lập giáo dục năm

2022, thông báo tài liệu ôn tập, cụ thể như sau:

A. KIẾN THỨC CHUNG

1. Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019 (Luật số 43/2019/QH14 ngày

14 tháng 6 năm 2019).

2. Luật viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 (Luật số 58/2010/QH12

ngày 15 tháng 11 năm 2010).

3. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật cán bộ, công chức và viên chức

ngày 25 tháng 11 năm 2019 (Luật số 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019)

4. Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo.

B. KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

I. Đối với vị trí giáo viên Mầm non

1. Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Mầm non.

2. Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2011 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành chế độ làm việc đối với giáo viên Mầm non.

2

3. Thông tư số 08/2016/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chế độ giảm định mức giờ

dạy cho giáo viên, giảng viên  àm công tác công đoàn không chuyên trách trong

các cơ sở giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

4. Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn giáo viên Mầm non.

II. Đối với vị trí giáo viên Tiểu học

1. Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 23 tháng 6 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về chế độ làm việc

đối với giáo viên phổ thông.

2. Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên

cơ sở giáo dục phổ thông.

3. Thông tư số 28/2020/TT-BGDDT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường Tiểu học.

4. Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học.

III. Đối với vị trí giáo viên Trung học cơ sở

1. Thông tư số 32/2020/TT-BGDDT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường THCS, THPT và trường

phổ thông có nhiều cấp học.

2. Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở và

học sinh trung học phổ thông.

3. Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 23 tháng 6 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về chế độ làm việc

đối với giáo viên phổ thông.

4. Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên

cơ sở giáo dục phổ thông.

IV. Đối với vị trí Kế toán

1. Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015.

2. Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Kế toán.

3. Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

3

V. Đối với vị trí Y sĩ

1. Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm

2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về

công tác y tế trường học.

2. Quyết định số 73/2007/QĐ-BGDĐT ngày 04 tháng 12 năm 2007 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định về hoạt động y tế trong

các trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học.

VI. Đối với vị trí Thư viện, Thiết bị

1. Luật Thư viện ngày 21 tháng 11 năm năm 2019 (Luật số

46/2019/QH14 của Quốc hội ngày 21/11/2019)

2. Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thư viện.

3. Quyết định số 61/1998/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 11 năm 1998 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động

của thư viện trường phổ thông.

4. Quyết định số 01/2003/QĐ-BGDĐT ngày 02 tháng 01 năm 2003 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Tiêu chuẩn thư viện

trường phổ thông.

5. Quyết định số 01/2004/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2004 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi bổ sung Quyết định số

01/2003/QĐ-BGD&ĐT về việc ban hành Tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông.

6. Công văn số 11185/GDTH ngày 17 tháng 12 năm 2004 của của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Tiêu chuẩn thư viện

trường phổ thông.

7. Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định phòng học bộ môn của cơ sở

giáo dục phổ thông.

8. Thông tư số 08/2019/TT-BGDĐT ngày 02/5/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp  ương nhân viên

thiết bị, thí nghiệm trong các trường trung học và trường chuyên biệt công lập.

Đề nghị các thí sinh truy cập vào Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân

dân Thành phố (tại địa chỉ: https://sadec.dongthap.gov.vn) hoặc Trang thông tin điện

tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố (tại địa chỉ http://pgdsadec.edu.vn) để

tải nội dung tài liệu về tự ôn tập.

https://sadec.dongthap.gov.vn)/
http://pgdsadec.edu.vn/

4

Mọi thắc mắc, đề nghị các thí sinh vui  òng  iên hệ số điện thoại:

02773.868155 - 02773.861155 hoặc số 0918789661 gặp bà Nguyễn Thị Thu

Nguyệt trong giờ hành chính để được giải đáp.

Hội đ ng tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự công  ập giáo dục năm

2022 thông báo đến các thí sinh tham dự được biết, chuẩn bị tốt cho việc ôn tập

và kiểm tra, sát hạch./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Đ ng Tháp;

- Sở GDĐT tỉnh Đ ng Tháp;

- CT, PCT UBND Thành phố;

- Lãnh đạo VPUBND Thành phố;

- Các Thành viên Hội đ ng tuyển dụng;

- Phòng Nội vụ Thành phố;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

- Trung tâm VT-TT&TT Thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Thành phố;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Võ Thị Bình

		2022-10-06T15:24:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T15:28:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T15:28:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T15:28:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!